[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 27 июля 2015 года № 160 "Об утверждении регламента государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог"

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылской области от 24 мая 2018 года № 95. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 13 июня 2018 года № 3860. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 23 февраля 2021 года № 50
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 23.02.2021 № 50 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области "Об утверждении регламента государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог" от 27 июля 2015 года № 160 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2734, опубликовано 5 сентября 2015 года в газете "Знамя труда") следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог", утвержденном вышеуказанным постановлением:

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Результатом оказываемой государственной услуги является выдача расписки о приеме документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог" в произвольной форме, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, установленным пунктом 10 стандарта.";

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является предоставление документов, указанных в пункте 9 стандарта.";

      вторую часть пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "Первый этап проводится отделом в апреле ежегодно. Документы принимаются в апреле.";

      третья часть пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "Второй этап проводится управлением в мае ежегодно. Документы принимаются в мае.";

      подпункт 5) вторую часть пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "5) ответственный специалист канцелярии управления регистрирует письмо-представление и направляет пакет документов для участия в третьем этапе (республиканском) в канцелярию Министерства образования и науки Республики Казахстан – августе-сентябре.".

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области.

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего постановления представление в аппарат акима области сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта;

      5) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Е.Манжуова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

А.Мырзахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig